
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИЙ
(ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРВ 

БЕЗОПАСНОСТИ
И

07 ноября 2025 г.

РЕШЕНИЕ

с. Ермаковское № 34

О принятии неотложных мер направленных на недопущение
к:отопительного сезона и возникновения чрезвычайных ситуац: 

территории с. Ермаковское, с. Нижний Суэтук, 
Жеблахты, с. Мигна, с. Разъезжее, с.
Григорьевка Ермаковского муниципального округа

п.

со: 

й 

б:Ойский, с. Сюн
Ивановка, с. Семенникозб,

а

[ва 
на
с.
с.

На основании Закона Красноярского края от 
защите населения и территории Красноярского 
ситуаций природного и техногенного характера», 
района; во избежание нарушения режимов теплоснабжения на терри^
Ермаковское, с. Нижний Суэтук, п. Ойский, с. Салба, с. Жеблахты, с.

10.02.2000 № 9-
края от чрезвы

Устава Ермак

«о
ых
ого

1

рек*
и й с.

с. Разъезжее, с. Ивановка, с. Семенниково, с. Григорьевка ЕрмакНЬсф
муниципального округа в отопительный период 2025-2026 гг., 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности РЕШИЛА:

; 1. Признать сложившуюся ситуацию, возникшую

6

ч

3

И

коми Ь ли 
обесг е тш

на, 
ого 
по

ИЮ

в ре: 
отсутствия запасов твердого топлива (угля) в ООО «Тепловик-2», влеотщ 

ж’уц

б

срыву отопительного сезона, угрозой возникновения чрезвычайной с: 
муниципального характера.

\2. Установить с 14 час. 00 мин. 07.11.2025 для органов управ 
сил Муниципального звена территориальной подсистемы

щлате

:й к

,ции

л: 1Я и

юй
О!П1
|ди] 

йыхйгосударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвЕр: а 
рэйсим 

новки и
ситуаций Ермаковского района Красноярского края 
функционирования «Повышенная готовность» до стабилизации обстг: 
выполнения мероприятий.

3. Установить местный уровень реагирования для органов упр 
и сил муниципального звена территориальной подсистемы 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезв! ] 
ситуаций Ермаковского района Красноярского края.

4. Определить следующие границы зоны возможной чрезв м 
ситуации - населенные пункты: с. Ермаковское, с. Нижний С>эг

«а злр

ЩИ):
.г 1Е.й:

г !НШ

НОР

ных

п



2

Ойский, с. Салба, с. Жеблахты, с. Мигна, с. Разъезжее, с. Ивановка, с. 
Семенниково, с. Григорьевка Ермаковского муниципального округа

5. Отделу архитектуры, строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Ермаковского района (Краев Е.А.) совместно с 
директором ООО «Тепловик-2» (Федоров В.Ю):

5.1. Подготовить пакет документов (обращение), на выделение 
бюджетных ассигнований бюджету Ермаковского района на приобретение 
твердого топлива (угля) для котельных с. Ермаковское, с. Нижний Суэтук, п.

с. Иване вка, 
Правителы

Ойский, с. Салба, с. Жеблахты, с. Мигна, с. Разъезжее, 
Семенниково, с. Григорьевка, из резервного фонда 
Красноярского края.

5.2. Направить соответствующее обращение в
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского

с.
ства

министер 
края, в 

адрес заместителя председателя Правительства Красноярского края 
фонда 

на.

'СТВО

С.В.
Верещагина, о выделении бюджетных ассигнований из резервного 
Правительства Красноярского края бюджету Ермаковского райе: 
приобретение твердого топлива (угля) для котельных в с. Ермаковско 
Нижний Суэтук, п. Ойский, с. Салба, с. Жеблахты, с. Мигна, с. Разъезжее, с. 
Ивановка, с. Семенниково, с. Григорьевка.

5.3. Обеспечить процедуру согласования документов с профильными 
министерствами и Правительством Красноярского края, на выделение 
средств бюджету Ермаковского района из резервного фонда Правительства 
края.

5.4. Отработать механизм приобретения и доставки твердого топлива 
(угля) до ООО «Тепловик-2».

5.5. Осуществлять непрерывный мониторинг наличия запасов твердого 
топлива (угля) на котельных в с. Ермаковское, с. Нижний Суэтук, п. Ойский, 
с. Салба, с. Жеблахты, с. Мигна, с. Разъезжее, с. Ивановка, с. Семенни: 
Григорьевка.

5.6.
«Тепловик-2» имеющейся кредиторской задолженности 
поставщиками.

5.7. Осуществлять контроль за недопущением образования 
задолженности ООО «Тепловик-2» перед поставщиками.

5.8. Осуществлять контроль за деятельностью ООО «Теплови: 
снижению дебиторской задолженности.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за со1

на
е, с.

KOBO, с.

Осуществлять непрерывный контроль за погашением ООО
Перед

к-2» по

бой.

Исполняющий обязанности главы
Ермаковского района амов


